Câmara üuntctpal be CaácaVel
K DE CASCAVEL ESTADO DO PARANÁ

io plenário e Apoio as S«SS6ascvítora cc

INDICAÇÃO N° 53>3,DE2014
(Autor: Vereador Mareio Pacheco)

Indica ao Poder Executivo, através da

Secretaria Municipal de Obras Públicas, a
realização de recape de malha asfáltica, na

forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Mareio Pacheco com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel,
solicitando as seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Obras Públicas
determine a realização de recape de malha asfáltica, na rua Gandhi no trecho
compreendido entre as rua Santo Inácio e avenida Piquiri, no bairro Brasmadeira.

Márcio Pacheco

Vereador

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 16 de junho de 2014.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento de nosso gabinete a situação deplorável em que se
encontra a citada via, que ora é objeto desta indicação. Trata-se de uma rua que é canal de
ligação entre obairro Brasmadeira eotrevo do Ceasa. Fato, éque as fortes chuvas das ultimas

Rua Pernambuco 1843- Centro- CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

Câmara ütmtctpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

semanas , em combinação com a baixa qualidade dos recapes e "tapa buracos" feitos
anteriormente tornaram aquela via intransitável, representando inclusive risco de acidente
para os que ali trafegam .

Rua Pernambuco 1843- Centro- CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

«ss

....-'• -;-J- . : ' : i
_y!' "

•..-:

- '*U • r^- ^--í^' ..- . -
--

.;.;,: g|